帯 市 町 連 第 ７ ９号

令和 ７年 １１月 １９日

町内会長各位

帯広市町内会連合会

会長 及川 健一

各種文書の送付について

立冬の候、皆様におかれましてはご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。

日頃より、町内会及び市町連活動の推進にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり書類を送付いたします。

ご多忙のところ大変恐縮ですが、ご確認くださいますようお願いいたします。

ご不明な点や書類に不足がございましたら、下記までご連絡ください。

（１）送付書類

《帯広市町内会連合会》

① 令和８年新年交礼会のご案内

② 町内会のための LINE教室のご案内

③ 町内会費領収書について

④ 令和７年度防災研修会のご案内

《帯広市市民活動課》

⑤ 町内会自治活動費交付金及び広報紙の配布方法の見直しについて

⑥ 出張相談のご案内

※防犯灯の移管に関するお知らせ（帯広市市民活動課）

移管を希望した防犯灯は、令和８年４月１日より市の維持管理となる予定です。

令和８年３月分の電気料金は、電力会社から４月に請求される予定です。

なお、令和８年１月～３月分までの電気料金に係る補助は、令和７年度分の防犯灯維持費交

付金に含まれていますので、予算の計上等にご留意ください。

※スマートフォン体験教室のお知らせ（帯広市 ICT 推進課主催）

スマートフォンの基本的な使い方について、カメラや LINE などを実際に操作しながら学ぶ体

験教室が開催されます。

日時：12月 23日（火）13：30～15：30   定員：先着 15 名

場所：帯広市役所 10 階 第 3 会議室  申込：12月 1日(月)から 12月 12日(金)までに
ICT 推進課（0155-65-4117）に電話で申込

【お問い合わせ先】

〒080-8670 帯広市西５条南７丁目１

帯広市町内会連合会事務局/市民活動課（庁舎３階） 電話：65-4130 ＦＡＸ：23-0156

※④に関することは、危機対策課（65-4103）にお問い合わせください。